岡ス協発第 ３１０ 号

令和３年 ８月 ４日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会

事務局長 久 本 洋 士

（公 印 省 略）

スポーツ現場におけるハラスメント防止動画の制作及び公開について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、このことについて、日本スポーツ協会から、スポーツ現場におけるハラスメン

ト防止に関する動画の制作について通知がありましたので、ご確認ください。

記

・・・日本スポーツ協会から・・・

当協会女性スポーツ委員会では、2018 年度に策定したアクションプラン 2019-2022 の取

組の視点のひとつとして、「女性にとって安心・安全・気軽なスポーツ環境づくり」を掲

げ、その中で「ハラスメント防止に向けた普及・啓発」に取り組んでいます。

現在、スポーツ現場におけるハラスメントは後を絶たず、当協会ではスポーツ現場に関

わるあらゆる方々のハラスメントに対する意識を変えていくことが重要であると考え、

指導者、競技者、支援者等、より多くの方々がスポーツ現場におけるハラスメントを理

解し、スポーツ現場からハラスメントを根絶することを目的に、動画を制作いたしまし

た。

ハラスメントの考え方から、各行為における具体的な事例やその対策方法、ハラスメン

ト防止のためにスポーツ現場や組織で取り組むこと等を分かりやすく解説しており、ハ

ラスメントに対する知識や理解が深まる内容となっています。

スポーツ現場に関わる全ての皆様にご覧いただきたい動画ですので、ぜひご視聴くださ

い。

動画はこちらから：https://www.japan-sports.or.jp/women/tabid1331.html

【内容】

ch1.ハラスメントの考え方

ch2.暴力

ch3.暴言

ch4.セクシュアルハラスメント_ジェンダーハラスメント

ch5.パワーハラスメント

ch6.差別的な対応

ch7.性的マイノリティを取り巻く問題

ch8.ハラスメント防止のために

https://www.japan-sports.or.jp/women/tabid1331.html